brece pesos setenta y cinco centavos ($ 113-'75 cs.), y sus inte. 
reses, computados al seis por ciento anual, desdé el día veiu. 

. tiséís de J ulio de mil ochocientos ochenta y tres. 
En tercer lucrar el crédito hipotecario de J o1,é María Tobar "' ' Ibáñez de dos mil cuatrocientos pesos ($ 2,400) y sus intereses, 

computados, sezriu la esoritura, asi : del veintiséis de Mayo de 
mil ochocientosº ochenta y tres al veintiséis de Mayo, exclusive, 
de mil ochocientos ochenta y cinco, al uno pQr ciento mensual , 
y de la, segunda fecha en adelante, al uno y medio por ciento

[...]

-u hija ( f's-·.riturn de fojas ll y 12 del cuaderno V), por haber 
cancelado la hipoteca. que en favor de ella estaba constituída, 
confesando haber recibido las cantidades que pertenecían al 
dicho peculio. 

Y, E:n quinto lugar, el crédito reconocido á favor de José 
María Tobar Iháñez. de cuatrocientos cuarenta y cinco pesos se; 
senfa centavos ($ 445-60 cs.), calificado y reconocido legal- 
mente, por perjuicios causarlos por Florentino Rubiano, por no 

_ haber dado cumplimiento al contrato de anticresis. 
Todos estos créditos se pagarán por su orden, con el pro. 

dueto· de la finca embargada, salvo que legalmente se denuncien